Publicado no D.O.U.

Em: ______/ ______/ ________

N°_____  Seção: 2   Pág.____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PORTARIA Nº 0582/2015

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 95 da Lei nº
8.112/90, o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução
CONSEPE/3524/2007,   de   03/05/2007,   de   acordo   com   a   subdelegação   de
competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404MEC de 23 de abril de 2009
e tendo em vista o que consta no  Processo n. 002236/201517,  do NÚCLEO DE
ALTOS ESTUDOS AMAZÔNICOS (NAEA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   autorizado   o   afastamento   do   Professor   do   Magistério

Superior  LUÍS   EDUARDO   ARAGÓN   VACA,  lotado   no   Núcleo   de   Altos   Estudos

Amazônicos (NAEA), no período de 02 a 05 de fevereiro de 2015, para participar do

evento da UNESCO denominado “Meeting of the International Advisory Committee

for Biosphere Reserves”, em Paris/França, com despesas financiadas pela UNESCO e

com ônus limitado.

Reitoria  da Universidade Federal  do Pará,  Belém, 05 de fevereiro de

2015.

HORACIO SCHNEIDER
ViceReitor, em exercício

	PORTARIA Nº 0582/2015
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõem o art. 95 da Lei nº 8.112/90, o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995 e a Resolução CONSEPE/3524/2007, de 03/05/2007, de acordo com a subdelegação de competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009 e tendo em vista o que consta no Processo n. 002236/2015-17, do NÚCLEO DE ALTOS ESTUDOS AMAZÔNICOS (NAEA) desta Universidade,
	HORACIO SCHNEIDER